insuficiente para cobrir os custos envolvidos decorrentes da mudança temporária do profissional.
Com a alteração do dispositivo referente ao pagamento suplementar nas hipóteses de
movimentação por interesse da Empresa, o valor mínimo a ser pago ao empregado passaria a ser de
R$ 2.246,20 (dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). Tal previsão não se aplicaria
aos cargos cujo salário-base seja maior do que o de ‘Médico – 24 (vinte e quatro) horas’, ou seja, aos
casos em que a incidência do adicional de 25% (vinte e cinco por cento) seja mais vantajosa ao